
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 26 de outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO I | Nº 2020  –   Portaria  nº 095 de 24/10/2017 
 
 

Portaria 095/2017 

 

ALTERA O ART. 1º DA PORTARIA 014 DE 13/02/2017 QUE NOMEIA 
MEMBROS DA  COORDENADORIA  MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL COMPDEC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O prefeito Municipal de Caratinga/MG, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 
e nos termos do Art. 6º da Lei nº 3.408 de 18 de setembro de 2013. 

 

Resolve: 

  

Art.1º. O art. 1º da Portaria 014 de 13/02/2017 passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º. Ficam nomeados os membros que constituirão a 
Coordenadoria  Municipal de Proteção e Defesa Civil     – COMPDEC.” 

 

- Coordenador Executivo: João Batista Bárbara 
 

- Secretária Administrativa: Irani Thomas Viana 
 

- Agente do Setor Operacional: João Henrique Vieira da Silva em substituição à Marciana Raimundo dos 
Reis. 

- Agente do Setor Técnico: Cristiane Aparecida de Faria do Val 
  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria 014/2017. 

 

Caratinga, 24 de Outubro de 2017. 

 

Welington Moreira de Oliveira 

        Prefeito Municipal 

     

                            
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2017-10-26T10:51:32-0200
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




